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UNIVERSITETI AMERIKAN | TIRANES SH.P.K

K 81803005 H

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2010

o Shenime
Nr. AKTIVET SPI®GUES| 34 Dhjetor 2010 | | 31 Dhjetor 2009
| Aktive Afatshkurtra
1 |Mjetet Monetare ) ] 8,979,290 61,755
2 |Derivate dhe Aktive Finc. te mbajtur per tregtim 0 0
a)[ Derivativet ) 0
b)| Aktivet e mbajtur per tregtim 0
Totali 8,979,290 61,755
3 |Aktive afatshkurter
a)| Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 4,148,496
b)| Llogari kerkesa te arketueshme tjéra 960,000 1,204,799
- Kerkesa ndaj organizmave shteterore 960,000 1,204,799
- Kerkesa te tjera ) 0
¢)| Instrumente te tjera borxhi 0 0
d)| Investime afatshkurter financiare 0 0
Totali 5,108,496 1,204,799
4 |Inventari
a)| Lendet e para e materiale ndihmese 0 1,966,800
b)| Prodhimi ne proces 0
c)| Produkte te gatshme 0
d)| Mallra per rishitje 0 1,869,500
e)| Parapagesat per furnizime 0 1,936,834
Totali 0 5,763,134
§ |Aktive Biologjike afatshkurter 0
6 |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra 14,087,786 7,029,688
1l Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata
a)|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0
b) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0
c)|Aksicne dhe letra te tjera me vlere 0
¢} |Hua te dhena afat gjate 0
Totali 0 0
2 |Aktive Afatgjata Materiale i
a)[Toka 85,160,800 85,160,800
b) [Ndertesa (neto) 27,826,257 4,433,558
c)|Makineri dhe paj'isje - _ 27,057,457 20,241,919
¢) [Akitive te tjera afatgjata materiele(VL kontabel) 26,284,317 ' 35,008,979
Totali 166,328,831 144,845,256
3 |Aktive Biologjike Afatgjate 0
4 |Aktive Afatgjata Jomateriale 0 0
a) |Emriimie 0
_ b)|Shpenzimet e zhvillimit
c)|Akitive te tjera afatgjata jomaleriele 0
Totali 0 0
5 |Kapitali aksionar i papaguar 0
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0
Totali | Aktiveve Afatgjata 166,328,831 144,845,256
TOTALI AKTIVEVE 180,416,617 151,874,944
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UNIVERSITETI AMERIKAN | TIRANES SH.P.K
K 81803005 H
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2010

e Shenime
PASIVET DHE KAPITALI SMPIEGUEST 34 Dhjetor 2010 | | 31 Dhjetor 2009
Pasivet Afatshkurta
Derivativet 0
Huamarrjet afat shkurter _ 0 0
a)[Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
b)|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0
c)|Bono te konvertueshme 0
Totali 0 0
Detyrime afat shkurter
a)|Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 48,272,104 19,783,894
b)[Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 1,370,531 1,031,195
c)|Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 2,891,930 1,095,929
¢)|Detyrime te tjera fafat shkurler 0
d)|Parapagimet e arkelueshme 25,000,000
Totali 77,534,565 21,911,018
Grantet dhe te ardhura te shtyra 0
Provizionet afatshkurtra 0
Pasive Totale Afatshkurtra 77,634,565 21,911,018
Pasivet Afatgjata
Huate afatgjata
a)|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
b)|Bonot e konvertueshme 0
Totali 0 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 98,757,356 127,068,113
3 |Provizionet afatgjata 0
4 |Grandet dhe te ardhura te shtyra 0
Pasive Totale Afatgjata 98,757,356 127,068,113
Totali i pasiveve 176,291,921 148,979,131
Kapitali
1 |Akisonet e pakices 0 0
_ 2 |Kapitali i aksionereve te shogerise meme 0 o
3 |Kapitali i aksionar 1,000,000 1,000,000
4 |Primi i aksionit 0 - 0
5 |Njesite ose aksionet e thesarit 0 0
6 |Rezerva statutore 0 0
7 |Rezerva ligjore 127,273
8 [Rezerva te tjera 0 0
9 [Fitimi i pashperndare 1,768,540 157,887
10 [Fitimi (humbje) e vitit financiar 1,228,883 1,737,926
Totali i Kapitalit 4,124,696 2,895,813
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 180,416,617 151,874,944
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UNIVERSITETI AMERIKAN | TIRANES SH.P.K
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2010

Shenime
Nr. Pershkrimi 5“2;29“ 31 Dhjetor 2010 | | 31 Dhjetor 2009
1 |Shitje neto 101,147,462 43,733,480
Export
2 Te ardhura te tjera 500
Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem
3 |dhe Produktit ne Proces ) 0
4  |Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta 0
5 |Mallra, lendet e para dhe sherbimet (55,177,249) (12,265,219)
‘a)| Mallra e materiale 0 (524,718)
b)| Qera (25,559,555) (79,583)
c)| Energji, Uje 0 0
d)| Sherbime Roje 0 0
e)| Siguracione (512,440) (288,699)
f)| Transport dhe karburant (8,729,846) (115,804)
g)| Riparime mirembajtje 0
h)| Telefona, internet, posta (3,180,866)
i)| Shpenzime profesionale 0
)| Nen-kontraktore
k)| Taksa, tatime dhe te ngjashme (707,112) (437,064)
)| TeTijera (16,487,430)| (10,819,351)
~ |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzimet e personelit (19,778,983) (16,551,520)
a)| Pagat (17,090,195} (14,229,545)
b)| Shpenzimet e sigurimeve shogerore (2,688,788) (2,321,975)
¢)| Shpenzimet te tjera per personelin 0
8 |Zhvleresime dhe amortizimi (13,623,075)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 12,568,655 14,916,741
9 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara "0
10 | Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0
11 [Te ardhura dhe shpenzime financiare (12,531,291)
11/a| Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare 0
~ 11/b| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi (2,701,839) (8,441,506)
11/b| Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 0
~11/b| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (8,637,933) (4,089,785)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 1,228,883 2,385,450
|Fitimi (humbja) para tatimit 1,228,883 2,385,450
Tatim mbi fitimin 986,682
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 242,201 2,385,450

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices

I Soole  Tfoss

A

s

I\ TIRANES




UNIVERSITETI AMERIKAN | TIRANES SH.P.K

Pasqyra e Fluksit Monetar
Metoda Indirekte

Nr.

Pershkrimi

31 Dhjetor 2010

31 Dhjetor 2009

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 1,228,883 2,385,450
Rregullime per :

Amortizimin 0
Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (3,903,697) (1,141,542)
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 5,763,134 | (5,763,134)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga 55,623,547 37,010,834
MM te perfituara nga aktivitetet 57,482,984 30,106,158
Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 57,482,984 30,106,158

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuar

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(21,483,575)

(32,567,503)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

(21,483,575)

(32,567,503)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Shtesal/(Paksime) Humarrje Afatgjata

(28,310,757)

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare (28,310,757) 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 8,917,635 (75,895)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 61,755 137,650
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 8,979,290 6‘:7,73
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UNIVERSITETI AMERIKAN | TIRANES SH.P.K
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2010

31 Dhjetor 2010

31 Dhjetor 2009
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1 HUMBJE E MBARTUR 0 0
‘Nga viti
‘Nga viti
¢ Ngaviti
2 Fitimi neto para tatimit 1,228,883 2,385,450
3 ‘Shpenzime te panjohura fiskalisht 17,275,865 4,089,785
a  Amortizim pertej normave te lejuara 0 0
b Shpenzime jo te zbritshme (*) 8,637,932 0
¢ Gjoba penalitete 8,637,933 4,089,785
d  Provizione 0
e Tetjera 0 0
4 'Fitimi | tatueshem 18,504,748 6,475,235
5 ‘Minus humbjen e mbartur 0 0
FITIMI I TATUESHEM 18,504,748 6,475,235
‘Tatimi mbi fitimin 1,850,475 647,524
Parapagime gjate vitit 960,000 402,457
Balanca per tu paguar (rimbursuar) 890,475 245,067
b (*) Shpenzime jo te zbritshme
Listo llogarite me poshte dhe vendosh shumat perkatese
1  Shpenzime te panjohura ( pritje dhurata) 464,437
3  Gjoba dhe penalitete 173,495
5  Shpenzime te panjohura te interesave te kre: 8,000,000
8 Drita uje
9
8,637,932
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SHENIMET SPJEGUESE
Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : SKK
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta. ]

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. |

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK. |

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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